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nomi- og Erhvervsministeriet, Skatteministeriet, Li- 
gestillingsafdelingen i Socialministeriet, Indenrigs- 
og Sundhedsministeriet, Den Sociale Ankestyrelse, 
Kommunernes Landsforening, Amtsrådsforeningen, 
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, 
Socialchefforeningen, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor- 
eninger, Landsorganisationen i Danmark, Funktionæ- 
rernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Akademiker- 
nes Centralorganisation, Finanssektorens Arbejdsgi- 

verforening, Ledernes Hovedorganisation, Centralor- 
ganisationernes Fællesudvalg, Kommunale Tjeneste- 
mænd og Overenskomstansatte, FOA, De Samvirken- 
de Invalideorganisationer, Kræftens Bekæmpelse, Pa- 
tient Foreningernes Samvirke, Kontaktudvalget for 
Små og Mindre Sygdoms- og handicapforeninger, Det 
Centrale Handicapråd, Center for Ligebehandling af . 
Handicappede, Børnerådet, Center for Små Handicap- 
grupper, Advokatsamfundet og Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 
Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 

mindre udgifter merudgifter 
Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Samlet skønnes forslaget at medfø- 
kommuner og amtskommuner re merudgifter på 59,9 mill. kr. i 

2003 og 89,7 mill. kr. i 2004, 2005 
og 2006. 

Administrative konsekvenser for Ingen For kommunerne skønnes 
stat, kommuner og amtskommuner lovforslaget kun at få ubetydelige 

administrative konsekvenser. 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Lovovervågning 
Lovforslaget omfattes af lovovervågning. Det er 

som led heri bl.a. hensigten efter en treårig periode at 
udarbejde en rapport, der vil blive sendt til høring hos 
de myndigheder og organisationer, der er hørt i for- 
bindelse med lovforslagets udarbejdelse. Rapporten 
og høringssvarene vil blive sendt til Folketingets So- 
cialudvalg. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Forudsætningen for beregning af hjælp efter lov om 

social service § 29 har hidtil været, at familien skulle 
have det samme beløb til rådighed i det daglige som 
tidligere. Der har ikke kunnet ydes dækning for frem- 
tidige ydelser, bl.a. pensionsbidrag. 

Baggrunden for forslaget om at indregne bidrag til 
pensionsordning i hjælp til dækning af tabt arbejdsfor- 
tjeneste er, at der nu i langt hovedparten af overens- 
komsterne og aftalerne på arbejdsmarkedet er indført 

pensionsordninger. Endvidere er der ofte også aftalt 
en pensionsordning i individuelle ansættelseskontrak- 
ter. 

Modtagere af tabt arbejdsfortjeneste bliver hermed 
dårligere økonomisk stillet ved overgang til pension 
end personer, der har været på arbejdsmarkedet hele 
tiden. 

Det foreslås derfor, at bidrag til en sådan pensions- 
ordning indregnes i hjælp til dækning af tabt arbejds- 
fortjeneste. Det foreslås, at dækning af bidrag til pen- 
sionsordning indføres over 2 år, således at der indreg- 
nes 6 pet. af bruttoydelsen pr. I. januar 2003 og 10 
pet. af bruttoydelsen pr. 1. januar 2004. Beløbet kan 
dog højst udgøre et beløb svarende til det hidtidige ar- 
bejdsgiverbidrag. 

Det forudsættes, at bidrag til pensionsordning ind- 
sættes af kommunen på kontoen i pågældendes pensi- 
onskasse, forsikringsselskab e.l., hvor det hidtidige 
pensionsbidrag er blevet indsat. Hvis dette ikke kan 
lade sig gøre, opretter kommunen en pensionsopspa- 
ring, fx i Kommunernes Pensionsforsikring, efter af- 
tale med den pågældende. 


